
Zápis z mimořádného zasedání parlamentu  

 9. 1. 2014, Sinkuleho kolej 

Zápis provedla: Mgr. Barbora Jakšová 

Přítomni: 

 

 

1. Začátek schůze: 18:05 

Prezident SU zahájila schůzi a představila harmonogram mimořádného zasedání parlamentu. Prvně 

před parlament předstoupí zástupci Studentského Majálesu, poté Pražského Majálesu. Následně 

bude prostor pro diskuzi a rozhodnutí. 

 

2. Představení konceptu Studentský Majáles 

V 18:10 předstoupila zástupkyně Studentského Majálesu před parlament, kde seznámila všechny 

zúčastněné s konceptem pro rok 2014. Po 10 minutové prezentaci dala prostor pro otázky. Její výklad 

byl postupně doplňován jejím kolegou – spolupořadatelem. Po dobu 90 minut se vedla diskuze a 

zodpovídaly se jednotlivé otázky, které padaly ze strany delegátů. Přibližně v 19:30 byl konec. 

 

3. Představení konceptu Pražský Majáles 

V 19:50 před parlament předstoupili zástupci pražského Majálesu, jenž představili koncept tento 

projekt. Během jedné hodiny byli delegáti seznámeni s kompletní historií a dostali také informace 

včetně dosavadního fungování i jeho základní myšlenky. Po představení byl prostor pro diskuzi a 

dotazy, které by doplnily nekompletní či nedostačující informace. Po více jak dvou hodinách (cca 

22:00) byla prezentace ukončena. 

 

4. Rozhodnutí 

Prezidentka SU zahájila poslední blok, kde se jednotliví delegáti radili nad oběma koncepty, zvažovali 

plusy a mínusy toho kterého Majálesu. V konečné fázi se rozhodli podpořit oba dva. Závěr usnesení 

zněl, že ten, kdo chce spolupracovat na Pražském Majálese, ať spolupracuje, kdo se chce podílet na 

organizaci Studentského, ať se tedy podílí na něm.  

 

 

 

 


